
1 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO RETTORALE  
 
 

COSTITUZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
DELL’ALMA MATER STUDIORUM-UNIVERSITA’ DI BOLOGNA - TRIENNIO 2021/24  

 
 

IL RETTORE 
 

VISTI  
- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 
- l’art. 7, commi 3 e 5, Statuto di Ateneo-D.R. n. 1203/2011 e ss.mm.ii. circa la durata, 

la composizione e le modalità per la costituzione del Consiglio di Amministrazione 
dell’Ateneo di Bologna; 

- l’art. 38, comma 2, Statuto di Ateneo-D.R. n. 1203/2011 e ss.mm.ii per cui l’organo 
collegiale opera a tutti gli effetti anche in caso di incompleta composizione, a 
condizione che il numero totale dei componenti non ancora designati non superi un 
terzo dei componenti totali; 

- l’art. 38, comma 12, Statuto di Ateneo-D.R. n. 1203/2011 e ss.mm.ii. e l’art. 38, 
Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche di Ateneo di cui al 
D.R. n. 236/2013 del 27.03.2013 e ss.mm.ii. riguardanti la durata del mandato delle 
rappresentanze studentesche negli Organi di Ateneo; 

- il D.R. n. 1232/2019 del 11.07.2019 di costituzione del Consiglio degli Studenti 
triennio 2019-2022 con decorrenza dal 27.07.2019; 

- il D.R. n. 1695/2019 del 23.09.2019 di nomina della Sig.ra Laura Colli a 
rappresentante della componente studentesca in Consiglio di Amministrazione; 

- il DR n. 149/2021 del 02/02/2021 di indizione delle procedure per la nomina di otto 
componenti del Consiglio di Amministrazione-triennio 2021/2024; 

- il D.R. n. 395/2021 del 24.03.2021 di nomina del Sig. Pietro Benini a rappresentante 
della componente studentesca in Consiglio di Amministrazione in sostituzione del Sig. 
Alessandro Pompili; 

PRESO ATTO  
- della delibera del 17 maggio 2021 con cui la Consulta del Personale Tecnico-

Amministrativo ha individuato un candidato esterno da proporre al Senato 
Accademico; 

- della delibera del 17 maggio 2021 con cui la Consulta dei Sostenitori ha individuato 
un candidato esterno da proporre al Senato Accademico;  

RITENUTO 
- di non effettuare, al momento, la proposta di propria competenza preferendo, in 

quanto Rettore uscente, affidare la stessa al nuovo Rettore in corso di elezione e che 
entrerà in carica dal 1 novembre 2021; 

PRESO ATTO  
- della delibera del 18 maggio 2021 con cui il Senato Accademico ha nominato due 

componenti esterni e i componenti interni del Consiglio di Amministrazione;  
 

                                                    DECRETA 
 

Art. 1  
(Costituzione e composizione del Consiglio di Amministrazione - triennio 2021/24) 

1. Il Consiglio di Amministrazione-triennio 2021/24 è costituito ed è così composto: 
 Prof. Francesco Ubertini - Rettore (componente di diritto - Presidente) 

Sig. Pietro Benini (componente rappresentante degli studenti) 





2 
 

Prof.ssa Carlotta Berti Ceroni (componente interno) 
Sig.ra Laura Colli (componente rappresentante degli studenti) 
Prof. Loris Giorgini (componente interno) 
Prof. Mauro Gargiulo (componente interno) 
Prof. Simone Martini (componente interno 
Prof. Rafael Lozano Miralles (componente interno 
Dott. Carlo Lusenti - (componente esterno) 
Dott.ssa Alessandra Raggi (componente esterno) 

2. La composizione del Consiglio di Amministrazione-triennio 2021/24 sarà integrata con 
successivo decreto rettorale che indicherà il componente esterno nominato dal Senato 
Accademico sentita la proposta avanzata dal Rettore eletto per il sessennio accademico 2021-
2027. 
 

Art. 2  
(Durata della carica) 

1. Il Consiglio di Amministrazione-triennio 2021/24 rimane in carica tre anni a decorrere dal 14 
giugno 2021. 
2. Il mandato dei rappresentanti degli studenti scade, per la Sig.ra Laura Colli il 22 settembre 2021 
(ultimo giorno di carica) e per il Sig. Pietro Benini il 26 luglio 2022 (ultimo giorno di carica). 
3. Il componente esterno che sarà nominato su proposta del Rettore in base all’art. 1, comma 2 del 
presente decreto rimarrà in carica per lo scorcio di mandato dell’organo. 
 

 
 
 

IL RETTORE 
Francesco Ubertini 
(firmato digitalmente) 


		2021-06-01T12:18:56+0000
	Francesco Ubertini




